
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS  
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Nr.9 

2016.gada 17.jūnijā             Plkst. 08:15 

 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Sēde sākta pl.8:15 

 

DARBA KĀRTĪBA:  
1. Par Smiltenes novada domes 2016. gada 25. maija lēmuma (sēdes protokols Nr.8., 

8.§.)  “Par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu” atcelšanu. 
G.Kukainis 

 

2. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016. gada 25. maija lēmumā (sēdes 
protokols Nr.8., 28.§.) “Par nedzīvojamo telpu Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes 
novadā nomas maksas apstiprināšanu”.  

G.Kukainis 

 

Piedalās: 

Deputāti: I.Ādamsons, A.Dudelis, G.Kukainis, A.Lācis, V.Tralla, G.Mangale, I.Joksts, 

I.Vergina, A.Veldre, O.Putrālis, K.Markss. 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, kancelejas nodaļas vadītājas p.i. J.Egle, Juridiskās 
nodaļas vadītājs M.Rungulis, juriste S.Mickeviča, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja 
I.Sausā, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, Sabiedrisko attiecību speciāliste L.Hofmane. 

 

Mediji: laikraksts “Ziemeļlatvija” – S.Pētersone 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Sēdi protokolē kancelejas nodaļas vadītājas p.i.  J.Egle  

 



2 

 

1.§. 
Par Smiltenes novada domes 2016. gada 25. maija lēmuma (sēdes protokols Nr.8., 

8.§.)  “Par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu” atcelšanu. 
 

Ziņo: G.Kukainis 

Izsakās:  I.Vergina, K.Markss, G.Kukainis, A.Dudelis. 

 

2016. gada 25. maijā Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.8., 

8.§.) “Par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu” ar kuru nolēma mainīt Smiltenes 
vidusskolas nosaukumu. 

2016.gada 14. jūnijā dome organizēja sabiedrisku viedokļu apmaiņu par skolas 
nosaukuma maiņu. Minētajā diskusijā piedalījās Smiltenes novada iedzīvotāji, domes 
deputāti, kā arī savu vērtējumu sniedza Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents O.Spārītis. 

Atkārtoti izvērtējot 2016. gada 25. maijā pieņemto lēmumu par Smiltenes vidusskolas 
nosaukuma maiņu, deputāti secina, ka pirms lēmuma pieņemšanas tā būtība pietiekamā 
apjomā un veidā netika izskaidrota sabiedrībai, kas ir radījis sabiedrības neizpratni par domes 
pieņemto lēmumu.  

Domē 2016. gada 8. jūnijā saņemts A.Paula – Pāvula iesniegums un 2016. gada 13. 
jūnijā E. Zušmanes iesniegums, kurā minētie novada iedzīvotāji, norādot savus argumentus, 
lūdz domi pārskatīt domes 2016. gada 25. maija lēmumu un atcelt to. 

Likuma “Par pašvaldībām” 3. panta pirmā daļa nosaka, ka dome nodrošina likumos 
noteikto funkciju, kā arī šajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju intereses.   

Ņemot vērā iepriekšminēto, iesniegtos iesniegumus par minēto jautājumu, dome secina, 
ka tās 2016. gada 25. maija lēmums par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu, ir atceļams. 

Izglītības likuma 26. pants nosaka, ka izglītības iestādes nosaukumam un izglītības 
iestādes struktūrvienības nosaukumam jāatbilst šajā likumā noteikto izglītības pakāpju un 
veidu nosaukumiem. Tam skaidri un noteikti jāatšķiras no citiem Izglītības iestāžu reģistrā jau 
reģistrētiem izglītības iestāžu nosaukumiem. Izglītības iestādes nosaukums ir valsts valodā. 
Izglītības iestāde saskaņā ar tās vēsturiskajām tradīcijām ir tiesīga izmantot ar izglītības un 
zinātnes ministra atļauju citu nosaukumu, kas nav pretrunā ar šo likumu un citiem 
normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27.punkta, Izglītības likuma 26. panta pirmās daļas, Administratīvā procesa 
likuma 83. panta, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, G.Mangale, I.Vergina, I.Joksts, O.Putrālis), 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016. Gada 25. maija lēmuma (sēdes protokols Nr.8., 

8.§.)  “Par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu””. 
2. Uzdot Izglītības pārvaldei par lēmumu paziņot Izglītības un zinātnes ministrijai. 
3. Par šī lēmuma izpildi atbild domes Izglītības pārvalde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 



3 

 

 

2.§. 
Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016. gada 25. maija lēmumā (sēdes protokols 

Nr.8., 28.§.) “Par nedzīvojamo telpu Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā  
nomas maksas apstiprināšanu”  

G.Kukainis 

 Ziņo: M.Rungulis 

 

         Atbilstoši Smiltenes novada domes 2016. gada 27. aprīļa lēmumam ar 2016. gada 1. 
jūliju Smiltenes novada domes pašvaldības ēkā Dārza ielā 3, Smiltenē darbu uzsāks Vienotais 

valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – Centrs). Centrā savus 
pakalpojumu nodrošinās ar pašvaldību sadarbības līgumu noslēgušas valsts iestādes, tajā 
skaitā – Valsts zemes dienests, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Valsts ieņēmumu 
dienests, Nodarbinātības valsts aģentūra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Uzņēmumu 
reģistrs, Lauku atbalsta dienests, Valsts darba inspekcija. 

 Veicot no jauna atremontēto telpu Dārza ielā 3, Smiltenē telpu tehnisko inventarizāciju 
telpu platība mainījusies kabinetiem - telpa Nr.001-17 - 8,9m

2
, telpa Nr.001 - 18 - 9,1m

2
, kas 

kopā sastāda 18 m2. Valsts ieņēmumu dienests savu pakalpojumu sniegšanai izmantos 
pašvaldības telpas Dārza ielā 3, Smiltenē – kabinetus Nr. Nr.001-17 un 001-18 (pēc 

inventarizācijas plāna), pie kam Valsts ieņēmumu dienests telpu izmantos katru darba dienu. 
Finanšu nodaļa, atbilstoši Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr. 515 „Noteikumi 

par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 

nomas līguma tipveida nosacījumiem” 54. punktam ir veikusi nomas maksas aprēķinu 
atbilstoši precizētajai telpu platībai. 
Ņemot vērā augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. 
punkta, 21. panta pirmās daļas 14. punkta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.

1
 panta trešās daļas, Ministru kabineta 08.06.2010. 

noteikumu Nr. 515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas 
maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”  4.10. apakšpunktu, 
7., 54. punktiem, atklāti vārdiski balsojot, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, 
A.Dudelis, G.Kukainis, A.Lācis, V.Tralla, G.Mangale, I.Joksts, I.Vergina, A.Veldre, 
O.Putrālis, K.Markss), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Lēmuma 1.1. apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā: 
“1.1. telpu Nr.001-17 (platība -  8,9m

2
) un telpu Nr.001 - 18 (platība - 9,1m

2
), 

ēkas pirmajā stāvā (kopējā platība 18,00 m2
) nomas maksa mēnesī (bez 

pievienotās vērtības nodokļa) – 90,00 euro un pievienotās vērtības nodoklis - 

18,90 euro, kopā - 108,90 euro (viens simts astoņi euro 90 centi) saskaņā ar 
aprēķinu (pielikumā);”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Sēde slēgta: 8:30 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

___.___.2016. 

 

Sēdi protokolēja      J.Egle 

___.___.2016. 


